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Exposé zum Verkehrswertgutachten-Nr. A-2406-GEL vom 20.11.2024 
 

 
Mit einem Mehrfamilienwohnhaus bebautes Grundstück 
 
 

Münchener Straße 55 
45881 Gelsenkirchen 

 Grundstück 

Gemarkung: Schalke 

Flur: 7 

Flurstück: 325 

 Lage: Stadtbezirk Gelsenkirchen-Mitte, Stadtteil Schalke. 
Einfache bis mittlere Lagequalität. 

 Grundstücksgröße: 232 m² 

Altlastenverdacht: Nicht gegeben. Konkrete Erkenntnisse über Bodenverunreinigungen  
liegen nicht vor.  

Bergbaul. Einwirkungen: Einwirkungen aufgrund untertägigem Bergbau sind absehbar nicht zu  
erwarten. 

Erschließungszustand: Anschluss an die endgültig hergestellte öffentliche Erschließungs- 
anlage „Münchener Straße“.           
Erschließungsbeiträge nach § 127 BauGB fallen nicht mehr an.  

Straßenbaubeiträge nach § 8 KAG NRW fallen in absehbarer Zeit nicht 
an. Kanalanschlussbeiträge werden zur Zeit nicht erhoben.  
 

 Bebauung Da dem Sachverständigen eine Innenbesichtigung der Wohn- 
einheiten (WE) 2, 3, 7 und 8 nicht ermöglicht wurde, erfolgt hierzu 
die Bewertung auf Grundlage des äußeren Anscheins und der greif-
baren Unterlagen. 

Bauliche Anlagen: Zweiseitig angebautes Mehrfamilienwohnhaus, Erdgeschoss, 2 Ober- 
geschosse, zzgl. ausgebautes Dachgeschoss unter Satteldach mit nicht 
ausgebautem Spitzbodenraum, unterkellert, zweispännige Bauweise mit 
insgesamt 8 Wohneinheiten. Hierbei wurden die Wohneinheiten 5 und 6 
im 2.OG durch eine Wandöffnung zu einer Nutzungseinheit räumlich  
verbunden. 

Baujahr: 1906 (gem. Schlußabnahmeschein) 

Konzeption: Das grenzständig zur öffentlichen Verkehrsfläche errichtete Mehr- 
familienhaus ist über einen zentralen Hauseingang zugänglich.  
Hinter dem Hauseingang befindet sich der Hausflur mit Briefkasten- 
anlage, über den man zu dem im hinteren Gebäude befindlichen  
Treppenhaus und weiter zur hofseitigen Nebeneingangstür gelangt.  
Über die Treppenanlage erfolgt die vertikale Erschließung des zwei- 
spännig konzipierten Mehrfamilienhauses vom KG bis ins DG.  
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WE 1, EG rechts (von der Straßen aus gesehen):   
Hinter der Wohnungsabschlusstür zum Treppenhaus befindet sich eine 
schmale Diele von der aus das straßenseitige Bad/WC, ein straßen- 
seitiges Durchgangszimmer mit Kitchenette und Zugang zu einem  
hofseitigen Zimmer sowie ein weiteres hofseitiges Zimmer erschlossen 
werden.  
 
WE 2, EG links (von der Straßen aus gesehen):  
Die Wohnung war für den Unterzeichner nicht zugänglich, der genaue  
Zuschnitt ist nicht bekannt. Es ist zu vermuten, dass ein hofseitiges  
Zimmer und ein straßenseitiges Zimmer vorhanden sind. Mutmaßlich 
wurden auch ein Bad/WC und eine Diele integriert.  
 
WE 3, 1.OG rechts (von der Straßen aus gesehen):  
Die Wohnung war für den Unterzeichner nicht zugänglich. Nach dem  
vorliegenden Grundrissplan befindet sich hinter der Wohnungs- 
abschlusstür eine schmale Diele, von dem aus ein hofseitiges Zimmer mit 
hinterliegender Kammer, das straßenseitige Bad/WC sowie die straßen-
seitige Durchgangsküche mit hinterliegendem hofseitig ausgerichtetem 
Zimmer erschlossen werden.  
 
WE 4, 1.OG links (von der Straße aus gesehen): 
Hinter der Wohnungsabschlusstür zum Treppenhaus befindet sich eine 
kleinflächige Diele mit Zugang zur straßenseitigen Küche, die als Durch-
gangsraum zu einem hofseitigen Zimmer und zu einem kleinen innen  
liegenden Verbindungsflur mit hinterliegendem kleinflächigen straßen- 
seitigen Bad/WC fungiert. 
 
WE 5 / WE 6, 2.OG rechts / links (von der Straße aus gesehen): 
Hinter der Wohnungsabschlusstür (von der Straße aus gesehen rechts) 
befindet sich eine schmale Diele, von dem aus ein hofseitiges Zimmer, 
ein straßenseitiges Bad/WC sowie die straßenseitige Durchgangsküche 
mit hinterliegendem hofseitig ausgerichtetem Zimmer erschlossen  
werden.  
Die Wohnungsabschlusstür zu WE 6 wurde dauerhaft verschlossen.  
Zugleich wurde die Wohnungstrennwand zu WE 5 im Bereich der Diele 
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